
 
 

 

 

  

 

UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

Finansinės ataskaitos 
2024 m. birželio 30 d. 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, 
VILNIUS 
 
TURINYS IR PARAŠAI 

 

 

 

 2 

 
 
  
  
 
 
 
 

 Puslapis 

Bendroji dalis 3–16 

Finansinės ataskaitos:  

       Finansinės būklės ataskaita 17 

       Bendrųjų pajamų ataskaita 18 

       Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 19 

       Pinigų srautų ataskaita 20-21 

       Aiškinamasis raštas 22–37 

 

 
 

PARAŠAI 
 

 
 

 

 
Bendrovės vadovas   Arūnas Rumskas 

 
 

    

Vyriausiasis finansininkas    Vytautas Mačeika 

 
 

    

Generalinio direktoriaus 

pavaduotoja 

  Eugenija Bieliauskienė 

 
 

 
2024 m. rugpjūčio 29 d.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 3 

I. BENDROJI DALIS 

 
Informacija apie Bendrovę 

 

Bendrovės pavadinimas UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

Teisinis statusas Uždaroji akcinė bendrovė 

Registracijos numeris, data ir vieta, licencijos 
numeris, data  

110082737, 2001 m. balandžio 25 d., Juridinių asmenų 

registras 
Licencija gyvybės draudimo veiklai vykdyti gauta 

2001 m. balandžio 10 d. (aktualus licencijos Nr. 000022) 

Adresas Basanavičiaus g. 10B, Vilnius, Lietuva 

Kontaktiniai duomenys 
Tel. 19191, (8 5) 210 8630, 

www.pzu.lt, info@pzu.lt 

Akcininkai 

„Powszechny Zaklad Ubezpieczen“ S.A.  
Rondo Daszyńskiego 4, 00-843 Varšuva, Lenkija 

Registro numeris 0000009831 (toliau „PZU“ S.A.) – 99,34 

% 
Fiziniai asmenys – 0,66 % 

Įstatinio (pasirašytojo) kapitalo dydis 
Akcijų skaičius 

1 akcijos nominalioji vertė 

7 168 758,40 EUR 
247 540 

28,96 EUR 

„PZU“ S.A. priklausančios draudimo įmonės 

Lietuvoje 2024 m. ir 2023 m. birželio 30 d. 

UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ 

AB „Lietuvos draudimas“ 

Auditorius „PricewaterhouseCoopers”, UAB 

Perdraudikai 
Munich Re 
RGA 

Investavimo krypčių valdymo įmonės INVL Financial Advisors, UAB FMĮ 

Priežiūros institucija Lietuvos bankas  

 
  

http://www.pzu.lt/
mailto:info@pzu.lt


UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 4 

I. BENDROJI DALIS (TĘSINYS) 

 
Bendrovės valdymo sistema 

 

Bendrovės pagrindinis akcininkas pagal valdomą įstatinio kapitalo dalį (99,34 %) yra 

„Powszechny Zaklad Ubezpieczen“ S.A. Bendrovė savo veikloje, vadovaujantis protingumo kriterijais bei 

atsižvelgiant į strateginius Bendrovės tikslus, nuosekliai vysto ir efektyvina savo valdymo ir veiklos sistemas. 

Bendrovės organai yra Visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus priežiūros organas – Stebėtojų taryba, 

valdymo organai – Valdyba ir generalinis direktorius. 

Bendrovės akcininkai bei priežiūros ir valdymo organai siekia užtikrinti skaidrų, patikimą ir apdairų Bendrovės 
valdymą, kurdami efektyvią bei skaidrią organizacinę struktūrą, rizikų valdymo ir vidaus kontrolės, 

informavimo, stebėjimo ir reagavimo sistemas. 

Bendrovės valdymo sistemoje išskiriamos šios pagrindinės funkcijos – Aktuarinė, Atitikties vertinimo, Rizikos 

valdymo ir Vidaus audito. 

 

Bendrovės vadovas Arūnas Rumskas, generalinis direktorius 

Stebėtojų tarybos nariai 

Krzysztof Sajewski, pirmininkas 

(nuo 2024-06-25) 
Katarzyna Galus – pirmininkas  

(iki 2024-05-30) 
Lidia Orzechowska 

Weronika Dejneka 

Krzysztof Sołtysik 
Marcin Goral (iki 2024-07-01)  

Valdybos nariai 

Arūnas Rumskas - pirmininkas 
Zbignev Gaverski 

Eugenija Bieliauskienė 

Julius Kondratas 
Giedrius Kazlauskas (nuo 2024-01-30) 

Malgorzata Piotrowska (iki 2023-06-30)  
 
Darbuotojai, vykdantys pagrindines funkcijas 

 Aktuarinė funkcija  
 

            Atitikties funkcija            

 
            Atitikties funkcija 

 Rizikos valdymo funkcija 
 Rizikos valdymo funkcija 

 Audito funkcija 

 
 

Eugenija Bieliauskienė – Generalinio direktoriaus 
pavaduotoja 

Rasa Medutytė-Prakapienė, Vyresnioji teisininkė - 

atitikties ir duomenų apsaugos pareigūnė  
Ana Funikova – Vyresnioji teisininkė 

Rūta Vainauskienė – Rizikų valdymo specialistė 
Gvidas Vaseris – Rizikų valdymo specialistas 

Iwona Połońska-Ugolik - Vidaus audito tarnybos 
vadovė 

 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 5 

I. BENDROJI DALIS (TĘSINYS) 

 
Kita informacija 

 

Finansiniai metai 
Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir 
baigiasi gruodžio 31 d. 

Ataskaitos laikotarpis 
Šių finansinių ataskaitų laikotarpis nuo 2024 m. sausio 
1 d. iki birželio 30 d. 

Finansinių ataskaitų patvirtinimo data 2024 m. rugpjūčio 29 d. 

Bendrovės akcininkai turi įstatyminę teisę patvirtinti šias finansines ataskaitas arba nepatvirtinti jų ir reikalauti 
vadovybės parengti naujas finansines ataskaitas. 

Darbuotojai 

Patvirtintą Bendrovės administracijos etatų struktūrą 2024 

m. birželio 30 d. sudarė 74 darbuotojų etatai (2023 m. 

pabaigoje – 73 darbuotojų etatas). Struktūros 
padidėjimas susijęs su produktų ir pokyčių skyriaus 

išplėtimu. 
 

Per 2024 m. I-II ketv. Bendrovės vidutinį darbuotojų 
skaičių, įskaitant darbuotojus regionuose, sudarė 

75 darbuotojai (per 2023 m. – 76 darbuotojai).  

Bendrovės akcininkai pagal valdomą įstatinio kapitalo dalį: 

 
2024 m.  

birželio 30 d. 

2023 m.  

birželio 30 d. 

„Powszechny Zaklad Ubezpieczen“ S.A.  
(toliau – „PZU“ S.A.)  

Rondo Daszyńskiego 4, 00-843 Varšuva, Lenkija,  
Registro numeris 0000009831 

Pagrindiniai akcininkai: 

• Lenkijos valstybė (34,2 proc.) 

• Likusieji (65,8 proc.) 99,34 proc. 99,34 proc. 

Fiziniai asmenys 0,66 proc. 0,66 proc. 

Iš viso 100,00 proc. 100,00 proc. 
 

  

Bendrovės filialai ir atstovybės 

 

Bendrovė 2024 m. ir 2023 m. birželio 30 d. įregistruotų 

filialų ir atstovybių neturėjo. Visa gyvybės draudimo veikla 

buvo vykdoma pagrindinėje buveinėje Vilniuje ir 
pardavimų taškuose regionuose per draudimo agentus. 

Patronuojamosios ir asocijuotosios įmonės 
 

Bendrovė 2024 m. ir 2023 m. birželio 30 d. 
patronuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių neturėjo. 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 6 

I. BENDROJI DALIS (TĘSINYS) 

 
Bendrovės veikla 
 

Pagrindinė Bendrovės veikla – draudimas ir su juo susijusi veikla. 2024 m. ir 2023 m. Bendrovė vykdė gyvybės 

draudimo ir draudimo nuo nelaimingų atsitikimų veiklą. 

Per 2024 m. I pusmetį Bendrovė teikė šias gyvybės ir nelaimingų atsitikimų draudimo paslaugas: 

- Individualus gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 207); 

- Investicinis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 301, „Mylintiems gyvenimą“); 
- Investicinis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 302); 

- Investicinis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 304); 
- Gyvybės draudimas „Garantija plius“ (taisyklės Nr. 305); 

- Gyvybės draudimas „Tavo svajonė“ (taisyklės Nr. 306); 

- Gyvybės draudimas „Mano pelnas“ (taisyklės Nr. 307); 
- Papildomas draudimas nuo mirties dėl nelaimingo atsitikimo (taisyklės Nr. 401); 

- Papildomas draudimas nuo nelaimingų atsitikimų (taisyklės Nr. 402, „Energingiems“); 
- Papildomas draudimas nuo kritinių ligų (taisyklės Nr. 403, „Rūpestingiems“); 

- Papildomas draudimas vaikams nuo kritinių ligų (taisyklės Nr. 404); 

- Papildomas draudimas nuo darbingumo netekimo (taisyklės Nr. 406, „Veikliems“); 
- Papildomo kapitalo kaupimo „Planuojantiems“ taisyklės Nr. 407; 

- Papildomo telemedicinos draudimo „Atsakingiems“ taisyklės Nr. 408; 
- Mišrusis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 001); 

- Paskolų gavėjų gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 002); 
- Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų (taisyklės Nr. 003); 

- Dviejų asmenų mišrusis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 006); 

- Studijų draudimas (taisyklės Nr. 007); 
- Investicinis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 008); 

- Grupės darbuotojų draudimas (taisyklės Nr. 102, 102A, 103, 103A); 
- Tradicinis kaupiamasis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 201); 

- Ypatingas kaupiamasis gyvybės draudimas (taisyklės Nr. 202); 

- Gyvybės draudimas „Garantija šeimai“ (taisyklės Nr. 206); 
- Vartojimo kreditų draudimas „Saugi ateitis“. 

 

Bendrovės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga 

 
2023 m. Lietuvos gyvybės draudimo rinkoje veiklą vykdė 8 bendrovės. Koncentracija Lietuvos gyvybės draudimo 

rinkoje yra labai aukšta. 2023 m. pabaigoje pagal pasirašytų draudimo įmokų apimtis trys didžiausios gyvybės 

draudimo kompanijos užima 62,9 proc. rinkos, t. y. 0,4 proc. punkto daugiau nei 2022 m. pabaigoje. 

Gyvybės draudimo bendrovių pasirašytos gyvybės įmokos per 2023 m. siekė 354,5 mln. eurų, įmokos lyginant su 

praėjusiais metais padidėjo 4,3 proc. Įmokų padidėjimą nulėmė pastovus periodinių gyvybės draudimo įmokų 
augimas. Periodinės įmokos išaugo 5,8 proc. (+18,5 mln. eurų), pagrindiniu veiksniu, nulėmusiu periodinių įmokų 

augimą, buvo nauji pardavimai, galiojančių sutarčių portfelio indeksavimas, reguliarus klientų poreikio vertinimas, 
nuolatinė galiojančių sutarčių sąlygų peržiūra. Vienkartinių įmokų apimtys sumažėjo 20,8 proc. (-3,9 mln. eurų). 

Naujų pardavimų apimtis 2023 m. sumažėjo 10,7 %, tai reiškia, kad rinka nesivysto.  

Gyvybės draudimo rinka 2023-2024 m. patiria nemažai iššūkių. Svarbiausi neigiamą įtaką darę veiksniai: 

• Geopolitinės situacijos įtampa riboja naujų pardavimų vystymąsi; 

• Aukšta infliacija sumažino sukauptą kapitalą klientų sąskaitose; 

• Padidėjusios palūkanų normos paskoloms – klientai skiria daugiau lėšų paskolų mokėjimams ir atideda 

gyvybės draudimo įmokų mokėjimus; 

• 2022 m. akcijų rinkų neigiamas kritimas įtakojo draudimo sutarčių nutraukimų rodiklį 2023 m. 

 

 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 7 

I. BENDROJI DALIS (TĘSINYS) 

Bendrovės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga (tęsinys) 

Investicinis gyvybės draudimas 2023 m. išliko paklausiausiu gyvybės draudimo produktu. Pagal metines draudimo 
įmokas jis sudarė 81,8 % naujų pardavimų. 

Bendrovės ekspertų vertinimu, 2024 metai Lietuvos gyvybės draudimo rinkai bus labai sudėtingi, naujų pardavimų 
apimtys toliau kris, pasirašytų įmokų dinamika gali neviršyti 3 proc., ir nežymų rinkos augimą turėtų palaikyti stabilus 

periodinių gyvybės draudimo įmokų augimas. II pusmetyje naujų pardavimų apimtys rinkoje turėtų pradėti augti, 

tai įtakos nuo 2025 m. sausio 1 dienos naikinama gyventojų pajamų mokesčio lengvata gyvybės draudimo sutartims, 

sudarytoms vėliau nei 2024 m. gruodžio 31 d.. 

Per 2024 metų I pusmetį gyvybės draudimo rinka augo 3,8 proc. iki 179,3 mln. EUR, augimą nulėmė augančios 

periodinės (3,5 proc.) įmokos, taip pat 2024 m. augo ir vienkartinės gyvybės draudimo įmokos (12,2 proc.). 

Nauji pardavimai rinkoje 2024 m. toliau krenta, sumažėjimas sudaro 25,8 proc. Bendrovės rinkos dalis naujuose 

pardavimuose padidėjo 2 p.p. iki 8 proc. 

Bendrovės pasirašytos įmokos (įskaitant įmokas pagal gyvybės draudimo sutartis be reikšmingos draudimo rizikos) 

per 2024 metų I pusmetį išaugo 12,6 proc. Bendrovės įmokų augimo tempas buvo didžiausias rinkoje, tai leido 

padidinti padidinti rinkos dalį iki 7,2 proc.. Bendrovė pagal pasirašytas įmokas užima 6 vietą rinkoje. 

 

Pagrindinės rizikos rūšys, susijusios su Bendrovės veikla, buvo: 

• Draudimo rizika (įmokų, rezervų, katastrofų, ilgaamžiškumo, mirtingumo, sergamumo, sąnaudų, 

nutraukimų rizika); 

• Rinkos rizika (palūkanų normos, nuosavybės vertybinių popierių kainos, užsienio valiutos, likvidumo bei 
kredito (sandorio šalies įsipareigojimų nevykdymo) rizika); 

• Operacinė rizika; 

• Atitikties; 

• Kitos – reputacijos, strateginė, išorinė (angl. emerging) rizika.  
 

Išsami informacija apie Bendrovės rizikos valdymą yra pateikta Bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių 

ataskaitų aiškinamajame rašte bei Mokumo ir finansinės padėties ataskaitoje. 
 

Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė 
 

Iš viso per 2024 m. I pusmetį Bendrovės draudimo pajamos sudarė 5 017 tūkst. eurų (2023 m. I pusm. – 4 675 

tūkst. eurų), draudimo pajamų padidėjimas, lyginant su 2023 m. atitinkamu laikotarpiu, sudarė 7,3 proc. 

Iš viso per ataskaitinį laikotarpį buvo patirta 4 020 tūkst. eurų draudimo paslaugų sąnaudų (per 2023 m. I pusmetį 

– 3 831 tūkst. eurų), padidėjimas sudaro 4,9 %. Draudimo išmokų sąnaudos išaugo 2,7 %, nedidelis išmokų 

augimas leido sumažinti draudimo išmokų rodiklį 3.4 p.p. iki 22,3 proc.  

Ataskaitiniame laikotarpyje įsigijimo ir kitos veiklos sąnaudos sudarė 2 903 tūkst. eurų, sąnaudų padidėjimas sudarė 

10,4 proc. Labiausiai augo Personalo, IT, paslaugų, administracinių sąnaudų straipsniuose. 

Bendrovė per 2024 m. I pusmetį uždirbo 517 tūkst. eurų pelno (per 2023 m. I pusmetį uždirbo 434 tūkst. eurų 

pelno). Pelningą veiklą lėmė draudimo pajamų augimas, padidėjęs investicinės ir draudimo finansinės veiklos 

rezultatas, sumažėjęs draudimo išmokų nuostolingumo rodiklis.  

Bendrovė 2024 m. birželio 30 d. buvo apskaičiavusi 74,4 mln. eurų draudimo sutarčių įsipareigojimų, kurie pilnai 

padengti turimomis investicijomis (2023 m. gruodžio 31 d. – 69,0 mln. eurų). 

Bendra turto suma 2024 m. birželio 30 d. sudarė 105,2 mln. eurų, ir per 6 mėnesius padidėjo 8,6 proc. (2023 m. 

gruodžio 31 d. – 96,9 mln. eurų). Nuosavas kapitalas ir rezervai 2024 m. birželio 30 d. sudarė 23,2 mln. eurų, ir 
per pirmą 2024 m. pusmetį padidėjo 1,17 mln. eurų dėl pelningos veiklos ir teigiamų finansinių pajamų iš draudimo 

sutarčių, kurios apskaitomos kitų bendrųjų pajamų straipsnyje ir gali ateityje būti pripažintos pelne arba 

nuostoliuose. 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 8 

Bendrovės veiklos planai ir prognozės 2024 m. 
 

• Tolimesnis ,,Mylintiems gyvenimą“ produkto vystymas; 

• Specialių pasiūlymų verslo klientams rengimas (individualūs darbuotojų draudimo pasiūlymai, Grupės 
darbuotojų gyvybės draudimas); 

• Naujų pardavimo kanalų kūrimas (B2B); 

• Portfelio indeksavimas; 

• E-mokymosi sistemos vystymas ir mokymosi įpročių ugdymas; 

• Pardavimų valdymo sistemos peržiūra – centralizuotos pardavimų valdymo sistemos diegimas; 

• Duomenų saugyklos vystymas. 

• Nuolatinis PZULife sistemos optimizavimas siekiant geresnės klientų ir agentų patirties; 

• PZULife sistemos integravimas su savitarnos sistema; 

• Savitarnos sistemos tobulinimas (įmokų mokėjimo funkcijų vystymas). 

 
 

Kiti reikšmingi ataskaitinio ir poataskaitinio laikotarpio įvykiai  
 

Reikšmingų įvykių po 2024 m. birželio 30 d. Bendrovėje neįvyko. 
 

Bendrieji principai 
 

Bendrovė 2024 m. sausio 1 d. – 2024 m. birželio 30 d. taikė tuos pačius apskaitos principus ir tokią pačią apskaitos 

politiką, kaip ir praėjusiais ataskaitiniais metais. Išsamus apskaitos principų ir politikos aprašymas pateikiamas 

Bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.  

Bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. finansines ataskaitas galima rasti Bendrovės internetiniame puslapyje, adresu 
https://pzu.lt/apie-mus/finansine-informacija 
 

Apskaitos principai nuosekliai taikyti visiems šiose finansinėse ataskaitose pateiktiems ataskaitiniams laikotarpiams. 
 

Apskaitos pagrindas 
 

UAB „PZU Lietuva gyvybės draudimas“ finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Tarptautinės apskaitos 

standartų valdybos (TASV) išleistais tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais ir jų išaiškinimais, priimtais 

taikyti Europos Sąjungoje (TFAS ES), kurie galioja 2024 m.  
 

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Tarptautiniu apskaitos standartu Nr.34 „Tarpinė finansinė 
atskaitomybė“. 

 
Informacija, susijusi su naujų ir pakeistų tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų (TFAS) taikymu, pateikta 

Bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.  

 
Funkcinė ir pateikimo valiuta 

 

Šios finansinės ataskaitos yra pateikiamos eurais (nebent nurodyta kitaip). Tai yra Bendrovės funkcinė valiuta. 

Balanso sudarymui buvo naudoti šie valiutų kursai: 
 

2024.06.30 2023.12.31 2023.06.30 

1 EUR = 4,309 PLN 
 

1 EUR = 4,3395 PLN 
 

1 EUR = 1,0938 USD 
1 EUR = 4,4485 PLN 

 
 

 

Vertinimo pagrindas 
 

Finansinės ataskaitos yra parengtos istorinės savikainos pagrindu, išskyrus finansinį turtą, vertinamą tikrąja verte 

pelne (nuostoliuose) ir iš su investiciniais vienetais susietų sutarčių kylančius įsipareigojimus, kurie vertinami tikrąja 
verte. 
 
 
 

https://pzu.lt/apie-mus/finansine-informacija


UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 9 

Sprendimų ir įvertinimų naudojimas 
 

Rengdama šias finansines ataskaitas, vadovybė atliko sprendimus, įvertinimus ir prielaidas, kurios daro įtaką 
apskaitos principų taikymui ir pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų sumoms.  

Svarbiausi sprendimai, susiję su įsipareigojimų vertinimu, buvo priimti dėl VFA tinkamumo, suteiktos draudimo 

apsaugos vienetų (naudojamų sutartinės paslaugos maržos amortizacijai) skaičiavimo, rizikos korekcijos skaičiavimo 
metodikos ir diskonto kreivių. Išsami informacija apie sprendimus pateikta atitinkamuose aiškinamojo rašto 
skyriuose. 

Įvertinimai ir su jais susijusios prielaidos yra pagrįsti istorine patirtimi ir kitais veiksniais, kurie atitinka esamas 

sąlygas ir kurių rezultatų pagrindu yra daroma išvada dėl turto ir įsipareigojimų likutinių verčių, apie kurias negalima 
spręsti iš kitų šaltinių. Nors įvertinimai grindžiami vadovybės geriausiu vertinimu ir faktais, faktiniai rezultatai gali 
skirtis nuo apskaičiavimų.  

Įvertinimai ir juos pagrindžiančios prielaidos yra nuolat peržiūrimi. Apskaitinių įvertinimų pakeitimai pripažįstami tais 

metais, kuriais įvertinimas yra peržiūrimas, jeigu pakeitimas turi įtakos tik tiems metams, arba pakeitimo ir vėlesniais 
metais, jeigu pakeitimas turi įtakos tiek pakeitimo, tiek vėlesniems metams.   

Svarbiausi įvertinimai finansinėse ataskaitose yra susiję su draudimo įsipareigojimais.  

Būsimų išmokų įvertinimas bei ilgalaikių draudimo sutarčių įmokos 

Ilgalaikių draudimo sutarčių įsipareigojimai priklauso nuo Bendrovės įvertinimo. Įvertinimai atliekami atsižvelgiant į 

prognozuojamą mirčių skaičių per metus, kuriems Bendrovė prisiima riziką. Bendrovė pagrindžia šiuos vertinimus 

nacionalinių statistinių mirčių duomenų lentelėmis, kurie atspindi paskutinę mirčių patirtį. Įvertintas mirčių skaičius 
turi įtakos mokėtinai išmokų sumai bei vertinimo įmokų lygiui. Pagrindinis neapibrėžtumas yra tokios epidemijos 

kaip AIDS, SARS bei besikeičiantis gyvenimo stilius – mitybos, rūkymo ir sporto įpročių pasikeitimai, kurie gali 

reikšmingai pabloginti būsimą mirtingumą, lyginat su ankstesniais laikotarpiais, toms grupėms, kuriose Bendrovė 
turi didžiausią mirties riziką. Tačiau medicinos mokslo bei socialinių sąlygų gerėjimas gali lemti ilgėjančią gyvenimo 
trukmę. 

Istoriniai mirtingumo, sergamumo ir išlaidų verčių pokyčiai nėra reikšmingi. Atsirandantys nukrypimai aiškinami kaip 

atsitiktinės kilmės išskirtiniai įvykiai, tačiau vis dar stebimas neapibrėžtumas dėl COVID 19 pasekmių mirtingumo ir 

sergamumo lygiui. Tuo tarpu istoriniai nutraukimų lygio pokyčiai yra daug ryškesni ir sunku įvertinti parametrų dydį, 
nes svyravimai stebimi kiekvienais metais. Pastebima priklausomybė nuo makroekonominių veiksnių, tačiau 

platesnė analizė ribota dėl nepakankamų duomenų. Taigi nutraukimo prielaidų neapibrėžtumo lygis yra vidutinis. 
Nesitikima, kad ilgainiui pasikeistų mirtingumo, sergamumo, išlaidų ar nutraukimų reikšmingumo lygis. 

Atidėtojo mokesčio turtas 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas pripažįstamas visiems nepanaudotiems mokestiniams nuostoliams tiek, kiek yra 

tikėtina gauti mokestinio pelno, kuriuo bus užskaityti nuostoliai. Reikšmingi vadovybės sprendimai yra reikalingi 

apibrėžti atidėtojo pelno mokesčio turto sumas, kurios gali būti pripažintos, remiantis tikėtinu būsimųjų 
apmokestinamų pelnų laikotarpiu ir dydžiu ir būsimomis mokesčių planavimo strategijomis. Bendrovės finansinėse 

ataskaitose apskaitinė pripažinto atidėtojo mokesčio turto vertė 2024 m. birželio 30 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. 
buvo 0 eurų. 

Investicijų vertinimas 

Kolektyvinio investavimo subjektų investiciniai vienetai, kuriais neprekiaujama viešai ir (arba) kurių grynoji turto vertė 

arba vieneto vertė nenustatoma kasdien, yra vertinami pagal paskutinę nustatytą grynųjų aktyvų vertę arba paskutinę 
paskelbtą/praneštą vieneto vertę, atsižvelgiant į koregavimus dėl pokyčių (pvz., esminiai įvykiai, dalies įsipareigojimų 
paskirstymas, dalies pajamų paskirstymas, kiti įvykiai). 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 
 

BENDROJI DALIS 

FINANSINĖS ATASKAITOS 2024 M. BIRŽELIO 30 D.  
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 

 10 

I. BENDROJI DALIS (TĘSINYS) 

 
Sprendimų ir įvertinimų naudojimas (tęsinys) 

Kitos sritys 

Kitos sritys, kurioms būdingas prielaidų ir vertinimų neapibrėžtumas, yra: 

- Nuoma (16-asis TFAS); 
- Atidėtosios įsigijimo sąnaudos. 

 
Išimtys 

 

Sudarydama 2024 m. birželio 30 d. finansines ataskaitas Bendrovė laikėsi Tarptautiniuose apskaitos standartuose 
nustatytų apskaitos principų. 

 
Finansinėse ataskaitose išimčių nebuvo. 

 

Bendrovė 2024 m. sausio 1 d. – 2024 m. birželio 30 d. laikotarpiu apskaitinių įvertinimų, išskyrus 17-ojo TFAS 
taikymą, nekeitė. 

 
Ataskaitinio laikotarpio Bendrovės finansinių ataskaitų informacija 

 
Bendrovės ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose pateikti finansinės būklės bei veiklos rezultatų ataskaitinio 

laikotarpio pokyčiai yra būdingi Bendrovės veiklai ir vykdomai strategijai. Įvykių, galėjusių turėti reikšmingos ir 

neįprastos įtakos Bendrovės finansiniams rezultatams, ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo. 
 

Pelno paskirstymas 
 

Bendrovės akcininkai 2024 m. balandžio mėn. 29 d. patvirtino 2023 m. pelno paskirstymą, kuriame, remiantis 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 59 straipsnio 5 dalimi, numatyta paskirstyti 63 tūkst. eurų pelno į 
privalomuosius rezervus. 

 
 

 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 

(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 11 

 

 
Pas-
taba 

2024 m. 
birželio 30 d. 

2023 m. gruodžio 
31 d. 

2023 m. birželio 
30 d. 

(koreguota) 

Turtas     

Nematerialusis turtas 1 1 041 1 035 875 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai 2 1 615 1 814 651 

Investicinis turtas  - - - 

Draudimo sutarčių turtas 5 306 176 83 

Finansinis turtas 3 99 807 91 515 86 314 

  Finansinis turtas, vertinamas 

amortizuota savikaina 
 

42 293 41 896 41 045 

  Finansinis turtas, vertinamas 

tikrąja verte jos pokytį 

pripažįstant pelne (nuostoliuose) 

 

57 514 49 619 45 269 

 Terminuoti indėliai  - - - 

Perdraudimo sutarčių turtas  15 20  

Gautinos sumos 4 110 135 127 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas   -  

Kitas turtas  588 585 597 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  1 698 1 571 1 204 

Iš viso turto  105 180 96 851 89 851 
     

Nuosavybė     

Įstatinis (pasirašytasis) kapitalas  7 169 7 169 7 169 

Privalomasis rezervas  380 317 317 

Ankstesnių ataskaitinių metų 

nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 
 

9 747 8 546 8 546 

Ataskaitinių metų nepaskirstytasis pelnas 
(nuostoliai) 

 
517 1 264 434 

Sukauptas kitų bendrųjų pajamų 
rezultatas 

 
5 373 4 721 6 336 

Iš viso nuosavybė  23 186 22 017 22 802 

     

Įsipareigojimai     

Draudimo sutarčių įsipareigojimai 5 74 400 68 955 63 066 

Likusios draudimo apsaugos 

įsipareigojimas (LRC) 
 

73 094 67 606 61 792 

Patirtų žalų įsipareigojimas (LIC)  1 306 1 349 1 274 

Perdraudimo sutarčių įsipareigojimai  - 2 - 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai   - - - 

Kiti įsipareigojimai 6 1 024 1 133 830 

Finansiniai įsipareigojimai (nuoma) 6 1 262 1 401 456 

Finansiniai įsipareigojimai (investicinės 

sutartys) 6 5 308 3 343 2 697 

Iš viso įsipareigojimų  81 994 74 834 67 049 

Iš viso nuosavybės ir įsipareigojimų  105 180 96 851 89 851 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

 
Arūnas Rumskas, Bendrovės vadovas 

Vytautas Mačeika, Vyriausiasis finansininkas  
Eugenija Bieliauskienė, Generalinio direktoriaus pavaduotoja 

 

2024 m. rugpjūčio 29 d. 
 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 

 (Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 12 

 
Pas-
taba 

2024 m. 
 sausio 1 - birželio 

30d. 

2023 m. 
 sausio 1 - birželio 

30d. 
(koreguota) 

    

Draudimo pajamos 7 5 017 4 675 

    

Draudimo paslaugų sąnaudos, iš jų:  (4 020) (3 831) 

Patirtų draudimo žalų sąnaudos  (1 060) (1 032) 

Nuostolingų sutarčių nuostoliai  (57) (169) 

Įsigijimo sąnaudos  (1 117) (1 084) 

Veiklos sąnaudos  (1 786) (1 546) 

    

Perdraudimo veiklos rezultatas  (37) (30) 

    

Draudimo paslaugų rezultatas, iš viso  960 814 

    

Investicinės veiklos rezultatas, iš jų:  4 529 2 685 

Grynosios pajamos iš investicijų 8 305 240 

Grynosios investicijų perleidimo pajamos 8 (22) (53) 

Tikėtinų kredito nuostolių ir abejotinų sumų 

pokytis 8 (1) (7) 

Grynasis pokytis turto ir įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte jos pokyčius pripažįstant 

pelne (nuostoliuose) 8 4 247 2 505 

    

Draudimo finansinės veiklos rezultatas  (4 448) (2 694) 

Pajamos iš mokesčių ir komisinių 10 216 194 

Palūkanų išlaidos 9 (30) (9) 

Kitos veiklos pajamos / sąnaudos 9 (710) (556) 

    

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  517 434 

Pelno mokesčio sąnaudos  - - 

Grynasis pelnas (nuostoliai)  517 434 

    

Kitos bendrosios pajamos  652 (1 007) 

Kitos bendrosios pajamos / sąnaudos iš draudimo 
veiklos  652 (1 007) 

Ataskaitinio laikotarpio bendrosios pajamos  1 169 (573) 
 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 

Arūnas Rumskas, Bendrovės vadovas 
Vytautas Mačeika, Vyriausiasis finansininkas  

Eugenija Bieliauskienė, Generalinio direktoriaus pavaduotoja 

 
2024 m. rugpjūčio 29 d. 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA  

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 

(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 13 

 

  Įstatinis 

(pasirašytasis) 

kapitalas 

Privalomasis 
rezervas 

Sukauptos kitos 

bendrosios 

pajamos 

Sukauptas pelnas 
(nuostoliai) 

Iš viso 

       

Likutis 2023 m. sausio 1 d.  7 169 317 7 343 8 546 23 375 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  - - - 434 434 

Kitos bendrosios pajamos  - - (1 007) - (1 007) 

Likutis 2023 m. birželio 30 d. (koreguota) 7 169 317 6 336 8 980 22 802 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  - - - 830 830 

Kitos bendrosios pajamos  - - (1 615) - (1 615) 

Pelno paskirstymas  63 - (63) - 

Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. (koreguota) 7 169 380 4 721 9 747 22 017 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas  - - - 517 517 

Kitos bendrosios pajamos  - - 652 - 652 

Pelno paskirstymas  - - - - 

Likutis 2024 m. birželio 30 d. 7 169 380 5 373 10 264 23 186 

 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

 
Arūnas Rumskas, Bendrovės vadovas 

Vytautas Mačeika, Vyriausiasis finansininkas  
Eugenija Bieliauskienė, Generalinio direktoriaus pavaduotoja 

 

2024 m. rugpjūčio 29 d. 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 

(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 14 

 

 
Pas-
taba 

2024 m. 
 sausio 1 – birželio 

30d. 

2023 m. 
 sausio 1 – birželio 

30d. 

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos    

Įplaukos    

Gautos įmokos    12 959 11 461 

Kitos pajamos  18 10 

Gautos išmokos iš perdraudikų  - 7 

Iš viso įplaukų   12 977 11 478 

Išlaidos      

Perduoto perdraudimo įmokos  (29) (18) 

Draudimo išmokos ir žalos reguliavimo sąnaudos  (5 120) (4 255) 

Veiklos sąnaudos  (3 068) (3 174) 

Kitos sąnaudos  (850) (722) 

Iš viso išlaidų  (9 067) (8 169) 

Iš viso pinigų srautai iš pagrindinės veiklos  3 910 3 309 

      

Pinigų srautai iš investicinės veiklos      

Įplaukos      

Ilgalaikio nematerialaus ir materialaus turto 

pardavimo pajamos 
 

- - 

Akcijų, kitų kintamųjų pajamų vertybinių popierių ir 
investicinių fondų vienetų perleidimas 

 
2 094 3 527 

Skolos ir kitų pastoviųjų vertybinių popierių 
perleidimas 

 
1 431 4 888 

Terminuoti indėliai banke  - 25 

Gautos palūkanos  533 525 

Gauti dividendai  - - 

Kitos investicinės veiklos pajamos  51 54 

Iš viso įplaukų  4 109 9 019 

Išlaidos      

Ilgalaikio nematerialaus ir materialaus turto įsigijimas  (266) (401) 

Akcijų, kitų kintamųjų pajamų vertybinių popierių ir 
investicinių fondų vienetų įsigijimas 

 
(4 266) (6 269) 

Skolos ir kitų pastoviųjų vertybinių popierių įsigijimas  (2 954) (6 309) 

Terminuoti indėliai banke  - (25) 

Kitos investicinės veiklos išlaidos  (227) (186) 

Iš viso išlaidų  (7 713) (13 190) 

Iš viso pinigų srautai iš investicinės veiklos  (3 604) (4 171) 

 

(tęsinys kitame puslapyje) 

 
  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 

(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

 15 

 

 
Pas-
taba 

2024 m. 
 sausio 1 – birželio 

30d. 

2023 m. 
 sausio 1 – birželio 

30d. 

Pinigų srautai iš finansinės veiklos  (179) (159) 

Mokėjimai pagal nuomos sutartis  (179) (159) 

Iš viso pinigų srautų padidėjimas / 
sumažėjimas 

 
127 (1 021) 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 

pradžioje 
 

1 571 2 225 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų pokytis dėl valiutos kurso 

pasikeitimo 
 

- - 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio 
pabaigoje 

 
1 698 1 204 

Iš jų riboto naudojimo  - - 

 

(pabaiga) 
 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 
 

Arūnas Rumskas, Bendrovės vadovas 

Vytautas Mačeika, Vyriausiasis finansininkas  
Eugenija Bieliauskienė, Generalinio direktoriaus pavaduotoja 

 
2024 m. rugpjūčio 29 d. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

16 

 

 

II. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

1 PASTABA – NEMATERIALUSIS TURTAS 

 
Nematerialiojo turto (programinės įrangos) judėjimas buvo: 

 

Straipsniai 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

Įsigijimo vertė   

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 3 243 2 653 

Įsigytas turtas 191 276 

Nurašytas turtas (-) - - 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 434 2 929 

Sukaupta amortizacija   

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 2 208 1 929 

Amortizacija 185 125 

Nurašyto turto amortizacija (-) - - 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2 393 2 054 

   

Likutinė vertė   

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1 035 724 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1 041 875 

 

Nematerialiojo turto amortizacija yra įtraukta į įsigijimo, veiklos ir draudimo išmokų reguliavimo (patirtų draudimo 
žalų) sąnaudas. 

 
  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

17 

 

 

2 PASTABA - NEKILNOJAMASIS TURTAS, ĮRANGA IR ĮRENGIMAI 
 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų judėjimas per laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki birželio 30 d., buvo: 

Straipsniai 

Turto grupės 

Iš viso Transporto 
priemonės 

Biuro 
įranga 

Pastatai 
Baldai ir 

kitas turtas 

Įsigijimo vertė      

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 57 460 2 393 365 3 275 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 

turto vertę laikotarpio pradžioje 57 - 2 367 - 2 424 

Įsigytas turtas - 1 - 6 7 

Naudojimo teise valdomo turto pridėjimai 
(naujos sutartys, sutarčių pakeitimai) - - 25 - 25 

Perkeltas iš investicinio turto kategorijos - - - - - 

Parduotas ir perleistas turtas (-) - (26) - - (26) 

Nurašytas turtas (-) - (36) - (4) (40) 

Naudojimo teise valdomo turto sumažėjimas 

(sutarčių nutraukimas, pasibaigimas, 

perleidimas) - - (29) - (29) 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 57 399 2 389 367 3 212 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 
turto vertę laikotarpio pabaigoje 57 - 2 363 - 2 420 

      

Sukauptas nusidėvėjimas      

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 20 304 1 019 118 1 461 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 
turto nusidėvėjimą laikotarpio pradžioje 20 - 1 014  1 034 

Apskaičiuotas nusidėvėjimas  - 29 - 25 54 

Naudojimo teise valdomo turto 

nusidėvėjimas 6 - 156 - 162 

Nurašytas nusidėvėjimas perleidus turtą 
(-) - (26) - - (26) 

Nurašytas nusidėvėjimas nurašius turtą  

(-) - (36) - (4) (40) 

Naudojimo teise valdomo turto perleidimas, 

likvidavimas ir kiti pokyčiai  - - (14) - (14) 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 26 271 1 161 139 1 597 

Įskaitant naudojimo teise valdomo turto 

nusidėvėjimą laikotarpio pabaigoje 26 - 1 156 - 1 182 
      

Likutinė vertė      

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 37 156 1 374 247 1 814 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 

turto grynąją vertę laikotarpio pradžioje 37 - 1 353 - 1 390 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 31 128 1 228 228 1 615 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 
turto grynąją vertę laikotarpio 

pabaigoje 31 - 1 207 - 1 238 

 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimas yra įtrauktas į įsigijimo, veiklos ir draudimo išmokų 
reguliavimo (patirtų draudimo žalų) sąnaudas. 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

18 

 

 

2 PASTABA – NEKILNOJAMASIS TURTAS, ĮRANGA IR ĮRENGIMAI (TĘSINYS) 
 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų judėjimas per laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki birželio 30 d., buvo: 

Straipsniai 

Turto grupės 

Iš viso Transporto 
priemonės 

Biuro 
įranga 

Pastatai 
Baldai ir 

kitas turtas 

Įsigijimo vertė      

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 14 333 1 042 133 1 522 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 

turto vertę laikotarpio pradžioje 14 - 1 016 - 1 030 

Įsigytas turtas - 85 - 30 115 

Naudojimo teise valdomo turto pridėjimai 

(naujos sutartys, sutarčių pakeitimai) 43 - 288 - 331 

Perkeltas iš investicinio turto kategorijos - - - - - 

Parduotas ir perleistas turtas (-) - - - - - 

Nurašytas turtas (-) - (3) - (4) (7) 

Naudojimo teise valdomo turto sumažėjimas 
(sutarčių nutraukimas, pasibaigimas, 

perleidimas) - - (4) - - 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 57 415 1 326 159 1 957 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 

turto vertę laikotarpio pabaigoje 57 - 1 300 - 1 357 
      

Sukauptas nusidėvėjimas      

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 9 251 755 116 1 131 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 
turto nusidėvėjimą laikotarpio pradžioje 9 - 751  760 

Apskaičiuotas nusidėvėjimas  - 29 - 5 34 

Naudojimo teise valdomo turto 

nusidėvėjimas 4 - 144 - 148 

Nurašytas nusidėvėjimas perleidus turtą 
(-) - - - - - 

Nurašytas nusidėvėjimas nurašius turtą  

(-) - (1) - (4) (5) 

Naudojimo teise valdomo turto perleidimas, 
likvidavimas ir kiti pokyčiai  - - (2) - (2) 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 13 279 897 117 1 306 

Įskaitant naudojimo teise valdomo turto 

nusidėvėjimą laikotarpio pabaigoje 13 - 893 - 906 
      

Likutinė vertė      

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 5 82 287 17 391 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 

turto grynąją vertę laikotarpio pradžioje 5 - 265 - 270 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 44 136 429 42 651 

Įskaitant naudojimo teise valdomo 
turto grynąją vertę laikotarpio 

pabaigoje 44 - 407 - 451 

 

 
 

 
 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

19 

 

 

3 PASTABA – INVESTICIJOS 
 

Finansinis turtas, vertinamas amortizuota savikaina: 

Straipsniai 

2024 m.  
birželio 30 d. 

2023 m.  
birželio 30 d. 

Amortizuo-
ta savikaina 

Tikroji 
vertė 

Amortizuo-
ta savikaina 

Tikroji 
vertė 

Turtas, kurio tikroji vertė gali būti 

nustatyta  

 

  

Skolos vertybiniai popieriai     

 Vyriausybės vertybiniai popieriai 37 280 34 764 34 994 31 326 

  Fiksuotų pajamų 37 280 34 764 34 994 31 326 

  Kintamų pajamų - - - - 

 Kitų ūkio subjektų vertybiniai 
popieriai 5 013 4 560 6 051 5 175 

      Įtraukti į prekybą reguliuojamose 
rinkose  5 013 4 560 6 051 5 175 

  Fiksuotų pajamų 5 013 4 560 6 051 5 175 

  Kintamų pajamų - - - - 

      Neįtraukti į prekybą 
reguliuojamose rinkose - - - - 

  Fiksuotų pajamų - - - - 

  Kintamų pajamų - - - - 

Iš viso 42 293 39 324 41 045 36 501 

 

Straipsniai 

2023 m.  
gruodžio 31 d. 

Amortizuo-

ta savikaina 

Tikroji 

vertė 

Turtas, kurio tikroji vertė gali būti nustatyta   

Skolos vertybiniai popieriai   

 Vyriausybės vertybiniai popieriai 36 881 34 680 

  Fiksuotų pajamų 36 881 34 680 

  Kintamų pajamų - - 

 Kitų ūkio subjektų vertybiniai popieriai 5 015 4 522 

      Įtraukti į prekybą reguliuojamose rinkose  5 015 4 522 

  Fiksuotų pajamų 5 015 4 522 

  Kintamų pajamų - - 

      Neįtraukti į prekybą reguliuojamose rinkose - - 

  Fiksuotų pajamų - - 

  Kintamų pajamų - - 

Iš viso 41 896 39 202 

 

Finansinės būklės ataskaitos sudarymo dieną skolos vertybinių popierių tikroji vertė yra vertinama pagal viešai 
skelbiamą vidutinę (Mid) kainą Bloomberg informacinėje duomenų bazėje – Bloomberg Generic Pricing (BGN). Jei 

BGN kaina neskelbiama, naudojama Bloomberg informacinės duomenų bazės skelbiama vidutinė (Mid) kaina 
(kaina teikėjo kotiruotės) arba kaina, įvertinta naudojant vertinimo modelį. Pagal tikrosios vertės hierarchiją 

priskiriama 1 lygiui. 
 

 

 
 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

20 

 

 

3 PASTABA – INVESTICIJOS (TĘSINYS) 
 

Finansinio turto, vertinamo amortizuota savikaina, pokytis per 2024 m. I pusmetį: 

Straipsniai 
Skolos vertybiniai 

popieriai 

Terminuoti 

indėliai 

   

Įsigijimo vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 41 918 - 

Įsigytas turtas 1 763 - 

Perleistas turtas (1 230) - 

Vertės pokyčiai (diskontas, sukauptas kuponas) (135) - 

Įsigijimo vertė 2024 m. birželio 30 d. 42 316 - 

   

Tikėtini kredito nuostoliai 2023 m. gruodžio 31 d. (22)  

Tikėtini kredito nuostoliai įsigytam turtui - - 

Tikėtini kredito nuostoliai perleistam turtui - - 

Tikėtinų kredito nuostolių vertės pasikeitimas (1) - 

Tikėtini kredito nuostoliai 2024 m. birželio 30 d. (23) - 

   

Grynoji balansinė vertė 2024 m. birželio 30 d. 42 293 - 

 
Finansinio turto, vertinamo amortizuota savikaina, pokytis per 2023 m. I pusmetį: 

Straipsniai 
Skolos vertybiniai 

popieriai 

Terminuoti 

indėliai 

   

Įsigijimo vertė 2022 m. gruodžio 31 d. 39 951 - 

Įsigytas turtas 5 877 25 

Perleistas turtas (4 537) (25) 

Vertės pokyčiai (diskontas, sukauptas kuponas) (223) - 

Įsigijimo vertė 2023 m. birželio 30 d. 41 068 - 

   

Tikėtini kredito nuostoliai 2022 m. gruodžio 31 d. (16)  

Tikėtini kredito nuostoliai įsigytam turtui - - 

Tikėtini kredito nuostoliai perleistam turtui - - 

Tikėtinų kredito nuostolių vertės pasikeitimas (7) - 

Tikėtini kredito nuostoliai 2023 m. birželio 30 d. (23) - 

   

Grynoji balansinė vertė 2023 m. birželio 30 d. 41 045 - 

 
 

 

 
 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

21 

 

 

3 PASTABA – INVESTICIJOS (TĘSINYS) 
 

Finansinis turtas, privalomai vertinamas tikrąja verte jos pokyčius pripažįstant pelne (nuostoliuose): 

Straipsniai 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

Finansinis turtas, kurio tikroji vertė gali būti 
nustatyta    

Akcijos, kiti kintamų pajamų vertybiniai popieriai 

ir investicinių fondų vienetai 53 347 46 467 41 441 

 Įtraukti į prekybą reguliuojamose rinkose  44 863 38 958 34 980 

 Neįtraukti į prekybą reguliuojamose rinkose 8 484 7 509 6 461 

Skolos vertybiniai popieriai 4 167 3 152 3 828 

 Vyriausybės vertybiniai popieriai 2 863 2 445 2 888 

  Fiksuotų pajamų 2 863 2 445 2 888 

  Kintamų pajamų - - - 

 Kitų ūkio subjektų vertybiniai popieriai 1 304 707 940 

      Įtraukti į prekybą reguliuojamose rinkose  1 304 707 940 

  Fiksuotų pajamų 1 304 707 940 

  Kintamų pajamų - - - 

      Neįtraukti į prekybą reguliuojamose rinkose - - - 

  Fiksuotų pajamų - - - 

  Kintamų pajamų - - - 

Iš viso finansinio turto, vertinamo tikrąja verte 

jos pokyčius pripažįstant pelne (nuostoliuose) 57 514 49 619 45 269 

 
Terminuoti indėliai banke: 

Straipsniai Valiuta 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

Terminuoti indėliai banke EUR - - - 

Iš viso  - - - 

 
 

 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

22 

 

 

3 PASTABA – INVESTICIJOS (TĘSINYS) 
 

Investicijų, kai investavimo rizika tenka draudėjui, pasiskirstymas pagal finansinio turto grupes: 

Finansinis turtas, kai investavimo rizika tenka 

draudėjui 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, jos pokytį 
pripažįstant pelne (nuostoliuose) 56 725 48 932 44 033 

      Nuosavybės priemonės 53 053 46 277 41 246 

 Įtrauktos į vertybinių popierių biržų sąrašus 44 633 38 798 34 850 

 Neįtrauktos į vertybinių popierių biržų sąrašus 8 420 7 479 6 396 

      Skolos priemonės 3 672 2 655 2 787 

 Vyriausybės – fiksuotų palūkanų 2 370 1 951 1 749 

 Kiti (įmonių) – fiksuotų palūkanų 1 302 704 1 038 

Terminuoti indėliai - - - 

Pinigai 992 565 572 

    

Finansinio turto, kai investavimo rizika tenka 

draudėjui, iš viso 57 717 49 497 44 605 

 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, paskirstymas pagal tikrosios vertės hierarchiją 
2024 m. birželio 30 d. (judėjimo tarp lygių nebuvo): 

Straipsniai 1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso 

Turtas     

Finansinis turtas, privalomai vertinamas tikrąja 

verte jos pokyčius pripažįstant pelne 
(nuostoliuose)     

 Nuosavybės priemonės 44 863 8 484 - 53 347 

 Skolos vertybiniai popieriai 4 167 - - 4 167 

Iš viso 49 030 8 484 - 57 514 

Įsipareigojimai        

Įsipareigojimai, tikrąja verte - 5 308 - 5 308 

Investicinio gyvybės draudimo finansiniai 
įsipareigojimai - 5 308 - 5 308 

Iš viso - 5 308 - 5 308 

 

Vertybinių popierių, kurių tikroji vertė yra atskleidžiama, pasiskirstymas pagal tikrosios vertės hierarchiją 2024 m. 
birželio 30 d.: 

Straipsniai 1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso 

Turtas     

Finansinis turtas, vertinamas amortizuota 

savikaina 39 324 - - 39 324 

 Skolos vertybiniai popieriai 39 324 - - 39 324 

           Terminuotieji indėliai - - - - 

Iš viso 39 324 - - 39 324 

 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

23 

 

 

3 PASTABA – INVESTICIJOS (TĘSINYS) 
 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, paskirstymas pagal tikrosios vertės hierarchiją 

2023 m. birželio 30 d. (judėjimo tarp lygių nebuvo): 

Straipsniai 1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso 

Turtas     

Finansinis turtas, privalomai vertinamas tikrąja 
verte jos pokyčius pripažįstant pelne 

(nuostoliuose)     

 Nuosavybės priemonės 34 980 6 461 - 41 441 

 Skolos vertybiniai popieriai 3 828 - - 3 828 

Iš viso 38 808 6 461 - 45 269 

Įsipareigojimai        

Įsipareigojimai, tikrąja verte - 2 697 - 2 697 

Investicinio gyvybės draudimo finansiniai 

įsipareigojimai - 2 697 - 2 697 

Iš viso - 2 697 - 2 697 

 
Vertybinių popierių, kurių tikroji vertė yra atskleidžiama, pasiskirstymas pagal tikrosios vertės hierarchiją 2023 m. 

birželio 30 d.: 

Straipsniai 1 lygis 2 lygis 3 lygis Viso 

Turtas     

Finansinis turtas, vertinamas amortizuota 
savikaina 36 501 - - 36 501 

 Skolos vertybiniai popieriai 36 501 - - 36 501 

            Terminuotieji indėliai - - - - 

Iš viso 36 501 - - 36 501 
 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, paskirstymas pagal tikrosios vertės hierarchiją 

2023 m. gruodžio 31 d. (judėjimo tarp lygių nebuvo): 

Straipsniai 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso 

Turtas     

Finansinis turtas, privalomai vertinamas tikrąja 
verte jos pokyčius pripažįstant pelne (nuostoliuose) 

  
 

 

 Nuosavybės priemonės, investicijos į 
fondus 38 958 7 509 - 46 467 

 Skolos vertybiniai popieriai 3 152 - - 3 152 

Iš viso 42 110 7 509 - 49 619 

Įsipareigojimai     

Įsipareigojimai, tikrąja verte - 3 343 - 3 343 

Investicinio gyvybės draudimo finansiniai 

įsipareigojimai - 3 343 - 3 343 

Iš viso - 3 343 - 3 343 
 

Finansinio turto, kurio tikroji vertė yra atskleidžiama, paskirstymas pagal tikrosios vertės hierarchiją 2023 m. 
gruodžio 31 d.: 

Straipsniai 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso 

Turtas     

Finansinis turtas, vertinamas amortizuota savikaina 39 202 - - 39 202 

 Skolos vertybiniai popieriai 39 202 - - 39 202 

Terminuotieji indėliai - - - - 

Iš viso 39 202 - - 39 202 
 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

24 

 

 

4 PASTABA – GAUTINOS SUMOS 
 

Gautinas sumas sudarė: 

Straipsniai 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

Draudimo veiklos gautinos sumos: 46 38 26 

iš tarpininkų 46 38 26 

Perdraudimo ir persidraudimo veiklos gautinos sumos - - - 

iš perdraudikų - - - 

Kitos gautinos sumos: 64 97 133 

Išankstiniai apmokėjimai 52 88 81 

Pelno mokesčio permoka 7 - 3 

Kitos gautinos sumos 5 9 17 

Iš viso 110 135 127 

 
Gautinos sumos ir jų pokyčiai:  

Straipsniai 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m.  

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

Apskaitinė vertė    

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 331 325 325 

Turto vertės pokyčiai per laikotarpį (25) 6 (4) 

Apskaitinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 
306 331 321 

    

Tikėtini kredito nuostoliai    

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje (196) (194) (194) 

Tikėtinų kredito nuostolių vertės pasikeitimas - (2) - 

Tikėtini kredito nuostoliai ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje 

(196) (196) (194) 

    

Grynoji apskaitinė vertė ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 
110 135 127 

 

Tikėtini kredito nuostoliai apskaičiuoti tarpininkų gautinoms sumoms, kurių vėlavimo terminas daugiau kaip 12 
mėnesių.   

 

5 PASTABA – DRAUDIMO SUTARČIŲ TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  
 

Draudimo įsipareigojimus sudarė: 

Straipsniai 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

    

Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas: 73 094 67 606 61 792 

Dabartinė būsimų pinigų srautų vertė 28 688 21 669 19 156 

Rizikos korekcija 12 366 12 076 10 619 

Sutarties paslaugų marža 32 040 33 861 32 017 

    

Patirtų žalų įsipareigojimas: 1 306 1 349 1 274 

Dabartinė būsimų pinigų srautų vertė 1 306 1 349 1 274 

Iš viso 74 400 68 955 63 066 

 
 

 
 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

25 

 

 

5 PASTABA – DRAUDIMO SUTARČIŲ TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI (TĘSINYS) 
 

Draudimo sutarčių turto ir įsipareigojimų pokytį pagal įsipareigojimų tipą per 2024 m. sausio 1 d. - birželio 

30 d. sudarė: 

Straipsniai 

Likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimas Patirtų žalų 

įsipareigojimas 
Iš viso 

Ne nuostolingų 
sutarčių 

Nuostolingų 
sutarčių 

Likutis laikotarpio pradžioje 66 581 844 1 354 68 779 

Turtas (200) 19 5 (176) 

Įsipareigojimai 66 781 825 1 349 68 955 

     

Įsipareigojimų pokytis dėl:     

Draudimo pajamos (5 017)   (5 017) 

     

Draudimo paslaugų sąnaudos 1 117 25 2 878 4 020 

Įsigijimo sąnaudos 1 117   1 117 

Nuostolingų sutarčių nuostoliai   61  61 

Draudimo žalos ir sąnaudos, patirtos 
per laikotarpį 

 (36) 2 932 2 896 

Praėjusio laikotarpio žalų 
įsipareigojimų pokytis 

  (54) (54) 

     

Investicinis komponentas (4 131)  4 131 - 

     

Draudimo paslaugų rezultatas (8 031) 25 7 009 (997) 

     

Draudimo sutarčių finansinės sąnaudos 3 795 - 1 3 796 

     

Iš viso pokyčių Pelno (nuostolių) ir 
kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje 

(4 236) 25 7 010 2 799 

     

Pinigų srautai: 9 564  (7 048) 2 516 

Gauta įmokų 11 003   11 003 

Draudimo paslaugų išlaidos įskaitant 
investicinį komponentą 

  (7 048) (7 048) 

Įsigijimo išlaidos (1 439)   (1 439) 

     

Kiti straipsniai - - - - 

     

Likutis laikotarpio pabaigoje 71 909 869 1 316 74 094 

Turtas (343) 27 10 (306) 

Įsipareigojimai 72 252 842 1 306 74 400 

 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

26 

 

 

5 PASTABA – DRAUDIMO SUTARČIŲ TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI (TĘSINYS) 
 

Draudimo sutarčių turto ir įsipareigojimų pokytį pagal įsipareigojimų tipą per 2023 m. sausio 1 d. - birželio 

30 d. sudarė: 

Straipsniai 

Likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimas Patirtų žalų 

įsipareigojimas 
Iš viso 

Ne nuostolingų 
sutarčių 

Nuostolingų 
sutarčių 

Likutis laikotarpio pradžioje 54 934 750 1 119 56 803 

Turtas (128) 7 33 (88) 

Įsipareigojimai 55 062 743 1 086 56 891 

     

Įsipareigojimų pokytis dėl:     

Draudimo pajamos (4 675)   (4 675) 

     

Draudimo paslaugų sąnaudos 1 084 120 2 627 3 831 

Įsigijimo sąnaudos 1 084   1 084 

Nuostolingų sutarčių nuostoliai   175  175 

Draudimo žalos ir sąnaudos, patirtos 
per laikotarpį 

 (55) 2 680 2 625 

Praėjusio laikotarpio žalų 
įsipareigojimų pokytis 

  (53) (53) 

     

Investicinis komponentas (3 442)  3 442 - 

     

Draudimo paslaugų rezultatas (7 033) 120 6 069 (844) 

     

Draudimo sutarčių finansinės sąnaudos 3 702 (1) - 3 701 

     

Iš viso pokyčių Pelno (nuostolių) ir 
kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje 

(3 331) 119 6 069 2 857 

     

Pinigų srautai: 9 235  (5 912) 3 323 

Gauta įmokų 10 799   10 799 

Draudimo paslaugų išlaidos įskaitant 
investicinį komponentą 

  (5 912) (5 912) 

Įsigijimo išlaidos (1 564)   (1 564) 

     

Kiti straipsniai - - - - 

     

Likutis laikotarpio pabaigoje 60 838 869 1 276 62 983 

Turtas (106) 21 2 (83) 

Įsipareigojimai 60 944 848 1 274 63 066 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

27 

 

 

Draudimo sutarčių turto ir įsipareigojimų pokytį per 2024 m. I-II ketvirtį pagal grupes sudarė: 

Straipsniai 
Dabartinė 

būsimų pinigų 
srautų vertė 

Rizikos 
korekcija 

Sutarties paslaugų marža 

Iš viso 
Vertinta modifikuotu 

retrospektyviniu 
metodu 

Vertinta 
tikrosios 

vertės metodu 

Kitos 
sutartys 

Iš viso 

Likutis laikotarpio pradžioje (2023.12.31) 22 408 12 126 22 237 4 295 7 712 34 244 68 779 

Turtas (609) 50 69 - 314 383 (176) 

Įsipareigojimai 23 017 12 076 22 168 4 295 7 398 33 861 68 955 
        

Pokyčiai Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje  
        

Pokyčiai susiję su ateityje teikiamomis paslaugomis (557) 631 (1 391) (118) 1 497 (12) 62 

Sutartys, sudarytos ataskaitiniame laikotarpyje (2 084) 458 - - 1 663 1 663 37 

Pokyčiai įtakojantys CSM 1 581 166 (1 391) (118) (233) (1 742) 5 

Nuostolingų sutarčių pasikeitimai (54) 7 - - 67 67 20 
        

Pokyčiai susiję su ataskaitinio laikotarpio teikiamomis 
paslaugomis 

728 (273) (928) (196) (336) (1 460) (1 005) 

CSM pripažinimas   (928) (196) (336) (1 460) (1 460) 

Rizikos korekcija ne finansinei rizikai   (273)     (273) 

Expertinė korekcija 728      728 
        

Pokyčiai susiję su praėjusio laikotarpio teikiamomis 
paslaugomis 

(54) -     (54) 

Praėjusio laikotarpio žalų įsipareigojimų pokytis (54) -     (54) 
        

Draudimo paslaugų rezultatas 117 358 (2 319) (314) 1 161 (1 472) (997) 
        

Draudimo finansinės veiklos rezultatas 3 792 (39) 27 2 14 43 3 796 
        

Iš viso pokyčių Pelno (nuostolių ir kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje 

(164) 319 (2 292) (312) 1 175 (1 429) 2 799 

        

Pinigų srautai: 2 516      2 516 

Gauta įmokų 11 003      11 003 

Draudimo paslaugų išlaidos įskaitant investicinį komponentą (7 048)      (7 048) 

Įsigijimo išlaidos (1 439)      (1 439) 
        

Kiti straipsniai       - 
        

Likutis laikotarpio pabaigoje (2023.06.30) 28 832 12 446 19 946 3 982 8 888 32 816 74 094 

Turtas (1 162) 80 66 - 710 776 (306) 

Įsipareigojimai 29 994 12 366 19 880 3 982 8 178 32 040 74 400 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

28 

 

 

Draudimo sutarčių turto ir įsipareigojimų pokytį per 2023 I-II ketvirtį pagal grupes sudarė: 

Straipsniai 
Dabartinė 

būsimų pinigų 
srautų vertė 

Rizikos 
korekcija 

Sutarties paslaugų marža 

Iš viso 
Vertinta modifikuotu 

retrospektyviniu 
metodu 

Vertinta 
tikrosios 

vertės metodu 

Kitos 
sutartys 

Iš viso 

Likutis laikotarpio pradžioje (2022.12.31) 16 937 10 058 21 160 4 379 4 269 29 808 56 803 

Turtas (289) 18 160  23 183 (88) 

Įsipareigojimai 17 226 10 040 21000 4 379 4 246 29 625 56 891 
        

Pokyčiai Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje  
        

Pokyčiai susiję su ateityje teikiamomis paslaugomis (4 255) 726 1 588 377 1 739 3 704 175 

Sutartys, sudarytos ataskaitiniame laikotarpyje (2 325) 528 - - 1 832 1 832 35 

Pokyčiai įtakojantys CSM (1 966) 199 1 588 377 (104) 1 861 94 

Nuostolingų sutarčių pasikeitimai 36 (1)   11 11 46 
        

Pokyčiai susiję su ataskaitinio laikotarpio teikiamomis 
paslaugomis 

611 (242) (993) (214) (128) (1 335) (966) 

CSM pripažinimas   (993) (214) (128) (1 335) (1 335) 

Rizikos korekcija ne finansinei rizikai   (242)     (242) 

Expertinė korekcija 611      611 
        

Pokyčiai susiję su praėjusio laikotarpio teikiamomis 
paslaugomis 

(53) -     (53) 

Praėjusio laikotarpio žalų įsipareigojimų pokytis (53) -     (53) 
        

Draudimo paslaugų rezultatas (3 697) 484 595 163 1 611 2 369 (844) 
        

Draudimo finansinės veiklos rezultatas 3 581 97 28 (6) 1 23 3 701 
        

Iš viso pokyčių Pelno (nuostolių ir kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje 

(116) 581 623 157 1 612 2 392 2 857 

        

Pinigų srautai: 3 323      3 323 

Gauta įmokų 10 799      10 799 

Draudimo paslaugų išlaidos įskaitant investicinį komponentą (5 912)      (5 912) 

Įsigijimo išlaidos (1 564)      (1 564) 
        

Kiti straipsniai - - - - - - - 

        

Likutis laikotarpio pabaigoje (2023.06.30) 20 144 10 639 21 783 4 536 5 881 32 200 62 983 

Turtas (286) 20 129 - 54 183 (83) 

Įsipareigojimai 20 430 10 619 21 654 4 536 5 827 32 017 63 066 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

29 

 

 

6 PASTABA – KITI ĮSIPAREIGOJIMAI IR FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

Kitus įsipareigojimus sudarė: 

Straipsnis 
2024 m.  

birželio 30 d. 
2023 m.  

gruodžio 31 d. 
2023 m.  

birželio 30 d. 

Įsipareigojimai, susiję su draudimo veikla: 288 287 288 

Įsipareigojimai draudėjams 23 22 24 

Įsipareigojimai tarpininkams 265 265 264 

Įsipareigojimai, susiję su perdraudimo veikla: 4 2 14 

Įsipareigojimai perdraudikams 4 2 14 

Išleistos obligacijos - - - 

Skolos kredito institucijoms - - - 

Įsipareigojimai už įsigytus vertybinius popierius - - - 

Pelno mokesčio įsipareigojimai - 20 - 

Mokesčiai, socialinio draudimo įmokos, kiti įsipareigojimai: 68 83 92 

Mokesčiai 16 30 11 

Socialinio draudimo įmokos 52 52 78 

Atlyginimai - 1 3 

Kiti: 130 246 131 

Kiti įsipareigojimai 130 246 131 

Sukauptos sąnaudos: 324 296 111 

Sukauptas darbo užmokestis ir kiti su darbo užmokesčiu 
susiję įsipareigojimai 16 18 16 

Sukauptos audito paslaugų sąnaudos 23 21 15 

Sukauptos premijos 236 198 64 

Sukauptos sąnaudos 17-ojo TFAS įgyvendinimui - - - 

Kitos sukauptos sąnaudos 46 59 16 

Darbuotojų išmokų atidėjiniai: 210 201 194 

Atidėjinys atostogų rezervui 197 189 183 

Sukauptas pensijų rezervas 13 12 11 

Finansiniai įsipareigojimai: 6 570 4 744 3 153 

Investicinio gyvybės draudimo be reikšmingos draudimo 
rizikos įsipareigojimai 5 308 3 343 2 697 

Nuomos įsipareigojimai 1 262 1 401 456 

Iš viso 7 594 5 879 3 983 

 

 
  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

30 

 

 

7 PASTABA – DRAUDIMO PAJAMOS 
 

Draudimo pajamos: 

Straipsnis 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Numatomi atskaitymai žaloms 1 196 1 132 

Numatomi atskaitymai išlaidoms 927 843 

Patirties ir Rizikos korekcija 317 281 

Sutarties paslaugų marža 1 460 1 335 

Atskaitymai įsigijimo sąnaudoms 1 117 1 084 

Iš viso 5 017 4 675 

 
8 PASTABA – GRYNOSIOS INVESTICIJŲ PAJAMOS 

 
Grynosios pajamos iš investicijų: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Palūkanų pajamos: 448 379 

 Finansinio turto, vertinamo amortizuota savikaina (skolos 

vertybiniai popieriai) 448 379 

Dividendų pajamos: - - 

 Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte - - 

Valiutos kurso pasikeitimo įtaka: - - 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai - - 

Kitos:   

 Investicinės veiklos sąnaudos (142) (139) 

Iš viso 306 240 

 

Grynosios investicijų perleidimo pajamos: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 

birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 

birželio 30 d. 

   

Investicijų perleidimo pelnas - - 

   

Investicijų perleidimo nuostoliai (22) (53) 

 Finansinio turto, vertinamo amortizuota savikaina (skolos 

vertybiniai popieriai) (22) (53) 

Iš viso (22) (53) 

  



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

31 

 

 

8 PASTABA – GRYNOSIOS INVESTICIJŲ PAJAMOS (TĘSINYS) 
 

Tikėtinų kredito nuostolių ir abejotinų sumų pokytis: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Tikėtini kredito nuostoliai (1) (7) 

Finansinio turto, vertinamo amortizuota savikaina  (1) (7) 

   Skolos vertybiniai popieriai (1) (7) 

Vertės sumažėjimo nuostoliai - - 

 Tarpininkų gautinos sumos - - 

Iš viso (1) (7) 
 

Grynasis pokytis turto ir įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Finansinis turtas, privalomai vertinamas tikrąja verte jos 

pokyčius pripažįstant pelne (nuostoliuose)   

Grynasis tikrosios vertės pasikeitimas: 4 625 2 813 

 Nuosavybės priemonės 4 565 2 773 

 Skolos vertybiniai popieriai 60 40 

Finansinės priemonės, vertinamos tikrąja verte jos 
pokyčius pripažįstant pelne (nuostoliuose) – skirtos 

prekybai   

Finansinės priemonės: - - 

 Išvestinės finansinės priemonės (išankstiniai sandoriai) - - 

Investicinis turtas: - - 

 Tikrosios vertės perkainojimas, pripažintas pelne (nuostoliuose) - - 

Finansiniai įsipareigojimai: (378) (308) 

 Investicinio gyvybės draudimo be reikšmingos draudimo rizikos 
įsipareigojimų vertės pasikeitimas (378) (308) 

Iš viso 4 247 2 505 

 
9 PASTABA – KITOS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS, PALŪKANŲ IŠLAIDOS 

 
Kitos veiklos pajamas ir sąnaudas sudarė: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Ilgalaikio turto pardavimo pajamos 1 - 

Perdraudimo komisiniai ir perdraudimų pelno dalis 7 4 

Agentavimo komisiniai 12 14 

Kitos pajamos (polisų administravimas, draudimo rizikos vertinimas) 5 5 

Sąnaudos, susijusios su agentavimo veikla (5) (7) 

Kitos sąnaudos / pajamos (nepriskirtos draudimo veiklos 

sąnaudoms, susijusios su investicinėmis sutartimis, ir kitos) (730) (572) 

Iš viso (710) (556) 

 

 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

32 

 

 

9 PASTABA – KITOS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS, PALŪKANŲ IŠLAIDOS (TĘSINYS) 
 

Palūkanų išlaidas sudarė: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Palūkanų išlaidos, apskaičiuotas pagal IFRS 16-ojo standarto 
apskaitos reikalavimus 30 9 

Iš viso 30 9 

 
10 PASTABA – PAJAMOS IŠ MOKESČIŲ IR KOMISINIŲ 

 
Pajamas iš mokesčių ir komisinių sudarė: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Draudimo sutarčių valdymo ir administravimo pajamos – investicinis 

gyvybės draudimas be reikšmingos draudimo rizikos 216 194 

Iš viso 216 194 

 

11 PASTABA – FINANSINIAI RYŠIAI SU BENDROVĖS STEBĖTOJŲ TARYBA IR VALDYBA 

 

Per 2024 ir 2023 metų I pusmetį Bendrovė neturėjo finansinių ryšių su Bendrovės Stebėtojų taryba. 
 

Bendrovės ryšiai su valdyba: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Darbo užmokestis  149 134 

Gyvybės ir sveikatos draudimo įmokos darbuotojų naudai 5 43 

Automobilio nuoma 4 5 

Likučiai laikotarpio pabaigoje:   

Mokėtini atlyginimai - - 
 

Valdybos narių sandoriai su bendrove: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

   

Dradimo įmoka (investicinis komponentas), bendrąja verte  - - 

   
 

 

 
 

 
 

 

 
 



UAB „PZU LIETUVA GYVYBĖS DRAUDIMAS“ 
BENDROVĖS KODAS 110082737, BASANAVIČIAUS G. 10B, VILNIUS 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 M. BIRŽELIO 30 D. 
(Visos sumos tūkst. EUR, jei nenurodyta kitaip) 

 

 

 

33 

 

 

12 PASTABA – SANDORIAI SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS 
 

Per 2024 m. ir 2023 m. I pusmetį Bendrovė neatliko jokių reikšmingų operacijų su „PZU“ S.A. Per 2024 m. ir 2023 
m. I pusmetį Bendrovė atliko toliau aprašomas operacijas su AB „Lietuvos draudimas“, „BALTA“ AAS, 

„Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych PZU“ SA (PZU TFI SA) ir „PZU Centrum Operacji“ SA: 

Straipsniai 
2024 m. 

 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

2023 m. 
 sausio 1 d. - 
birželio 30 d. 

Sandoriai per laikotarpį:   

Pasirašytos įmokos, bendrąja verte (AAS BALTA) 5 5 

Draudimo išmokų sureguliavimo sąnaudos (Lietuvos 

Draudimas) (39) (34) 

Veiklos išlaidos (Lietuvos Draudimas) (84) (43) 

Investicijų valdymo sąnaudos (PZU TFI SA) (47) (44) 

Veiklos išlaidos (PZU Centrum Operacji SA) (3) (3) 

Kitos pajamos (Lietuvos Draudimas) 16 17 

   

Likučiai laikotarpio pabaigoje   

Mokėtinos sumos (Lietuvos Draudimas) 31 27 

Finansiniai įsipareigojimai (nuoma, 16-asis TFAS, AB „Lietuvos 

draudimas“) 895 - 

Gautinos sumos (Lietuvos Draudimas) 26 14 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai (16-asis TFAS, AB 

„Lietuvos draudimas“) 881  

Kitas turtas (Lietuvos Draudimas) 31 20 

Mokėtinos sumos (PZU TFI SA) 8 7 

 

13 PASTABA – ĮSIPAREIGOJIMAI IR PASIŽADĖJIMAI 
 

Teisminiai nagrinėjimai – 2024 m. ir 2023 m. birželio 30 d. Bendrovė nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, 
kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms. 

 

14 PASTABA – POATASKAITINIAI ĮVYKIAI 
 

Reikšmingų įvykių, kuriuos reikėtų atskleisti ar dėl kurių reikėtų koreguoti šias finansines ataskaitas, įvykusių po 
2024 m. birželio 30 d. iki finansinių ataskaitų patvirtinimo datos, nebuvo.  

 

 
Arūnas Rumskas, Bendrovės vadovas 

Vytautas Mačeika, Vyriausiasis finansininkas  
Eugenija Bieliauskienė, Generalinio direktoriaus pavaduotoja 

 
2024 m. rugpjūčio 29 d. 

 


